
年   月  日 

 御中 

 

学校法人ＹＩＣ学院 

ＹＩＣ公務員専門学校 

校 長        （公印省略） 

 

    年度 職場体験実習（インターンシップ）について【ご依頼】 

 

拝啓 向暑の候の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の指導方針に対して格別のご理解とご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当校では主に公務員を目指す学生を中心に日々学生を指導しております。勉強面の

学習指導はもちろんですが、それ以外にも社会人基礎力の習得に目を向け、講義やボランテ

ィア活動を通して人間力を磨いております。ですが、学生たちに社会人としての自立を促す

ためにはそれ以外にも実際の職場で、習得した知識や技能を活かし、当校教員以外の方から

ご指導やご助言を頂くことで社会人基礎力を向上させることができると考えております。 

つきましては、下記のとおりインターンシップを実施いたしたいと思いますので、ご支援

とご指導の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 

１ 実施時期    年  月   日（  ） ～   年  月  日（  ）（  名） 

             

 

２ 実施期間 上記 日間             で調整をお願いいたします。 

１日  時間程度  時  分 ～  時  分を希望いたします。 

※業務内容やご都合に合わせて勤務時間は変更可能です。 

 

３ 対象学生         

  公務員総合学科   年  

  公務員総合学科   年  

   

４ 人  数   名（上記学生） 

 

５ 担 当 者 

  ＹＩＣ公務員専門学校 公務員総合学科  ）    

 

６ そ の 他  

学生はインターンシップ活動賠償責任保険に加入しております。 

以上 

 

＜連絡先＞   

学校法人ＹＩＣ学院 

ＹＩＣ公務員専門学校 

山口市小郡黄金町２番２４号 

ＴＥＬ ０８３－９７４－５８２５ 

ＦＡＸ ０８３－９７４－５８２６ 

担当  


